
                      Fahrplan 

                gültig ab 09.12.2018 (Angaben ohne Gewähr) 

 

Am 06.01.(Heilige Drei Könige), 20.06. ( Fronleichnam), 15.08. (Mariä Himmelfahrt), 01.11. (Allerheiligen) Verkehr wie an Sonn- und Feiertagen. 
 
Allgemeine Feiertage sind:                                               Ferienordnung 2018/2019 für das Land Bayern:    (angegeben ist jeweils der erste und letzte Ferientag)                                   Schulfreie Tage 2019 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Für das Land Bayern: 
Neujahr, Karfreitag, Ostermontag,                                     Weihnachtsferien 2018/2019        24.12.2018 – 04.01.2019       Sommerferien 2019                  29.07.2019 – 09.09.2019    
1. Mai, Christi Himmelfahrt,                                                Winterferien 2019                            04.03.2019 – 08.03.2019       Herbstferien 2019                     28.10.2019 – 31.10.2019            Buß- und Bettag  20.11.2019 
Pfingstmontag, 3. Oktober,                                                 Osterferien 2019                               15.04.2019 – 26.04.2019       Weihnachtsferien 2019/20     23.12.2019 – 04.01.2020             
1. und 2.  Weihnachtsfeiertag                                             Pfingstferien 2019                            11.06.2019 – 21.06.2019                                                                                                                       
                

 

 

8105                   Würzburg Hbf  - Kürnach - Volkach             8105                                                 

Verkehrsgemeinschaft Danzberger GmbH Volkach und HZ-Reisen GmbH & Co.KG Sommerach 

Fahrradmitnahme auf dieser VU Danzberger GmbH, Dimbacher Str. 23, 97332 Volkach, (0 93 81) 80 36 56    Bürozeiten Mo. – Fr. 09:00 – 12:00 und 14:00 – 18:00 Uhr                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                                            Linie nicht möglich! 

Fahrzeitänderungen bei den Schulfahrten vorbehalten 
DB-Schienen-Fahrausweise mit einem Start- oder Zielort außerhalb des VVM-Tarifgebietes werden nicht anerkannt! 
Trotz sorgfältiger Bearbeitung sind Fehler nicht auszuschließen. Die Fahrplanangaben sind daher ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.   
 

 
2 Die Beförderung von Fahrgästen aus Volkach mit dem Ausstieg in Gaibach ist nicht erlaubt 
3 Gruppenanmeldung ab 5 Personen zu den Bürozeiten Mo. - Fr. erforderlich, da ein Kleinbus die Strecke fährt. Einzelreisende müssen sich nicht anmelden, da der Bus immer fährt! 
4 Die Fahrten der Linienpläne 8105 + 8108 werden Samstag, Sonn- und Feiertags vom Bussteig 10 mit einem Bus gemeinsam abgefahren. Bitte beide Liniennummern beachten. 
 Bus hält nur zum Aussteigen   99 fährt Haltestellen in anderer Reihenfolge an   
# Eine innerstädtische Nutzung (Ein- und Ausstieg in Würzburg) ist nicht erlaubt  → bitte Stadtlinienbusse nutzen. 
n. Ausstieg  Bus fährt Oberpleichfeld, Unter- und Obereisenheim nur zum Aussteigen bei Bedarf an 
WN An Weihnachten (24.12.2018) und Silvester (31.12.2018) verkehr wie an samstagen, gekennzeichnete Fahrt entfällt an diesen Tagen. 
AB Bus fährt nicht am 23.12 + 25.12. + 26.12. + 30.12.2018 + 01.01. + 19.04. + 21.04. + 30.05. + 09.06. + 20.06. + 03.10. + 01.11. + 22.12. + 25.12. + 26.12. + 29.12.2019 
S fährt nur an Schultagen in Bayern   F fährt nur an Ferientagen in Bayern 
445* Bitte in Würzburg am Bussteig unbedingt darauf achten, dass nur die Linie 445 den Umsteigeanschluss nach Volkach gewährleistet, obwohl zeitgleich noch weitere 43-er-Busse abfahren. 

 Montag - Freitag 

Fahrtnummer:                 5790/          001 003 005 007 033 009 011 013 015 017 019 021 023 025 027 029 031 

Verkehrsbeschränkung S F S S     F S  S      

Anmerkung  3 2 2 3 3 3 3 3 3 3  3 3 3 3 3 

Unternehmer DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA DA 

Ab WÜ Busbhf m. Linie Nr.: Danzb. 430 Danzb Danzb. Danzb. 430 430 430 430 Danzb. 430 445* Danzb. 445* 431 445 436 

Ab WÜ Busbhf. Bussteig –Nr.: Busst.  9 Busst. 8 ---- ---- Busst. 9 Busst 8 Busst 8 Busst 8 Busst 8 Busst  9 Busst 8 Busst 8 Busst 9 Busst 8 Busst 8 Busst 8 Busst 8 

Würzburg Busbahnhof     # 6:10 6:25 | |   # 8:45 09:30 10:30 12:00 13:00  # 13:22 14:00 15.30  # 16:45 17:30 18:30 19:30 20:45 

Würzburg Schweinfurter Str.   # 6:12 6:27 | |   # 8:47 09:32 10:32 12:02 13:02  # 13:25 14:02 15.32  # 16:47 17:32 18:32 19:32 20:47 

Würzburg Europastern   # 6:13 6:29 | |   # 8:49 09:34 10:34 12:04 13:04  # 13:27 14:04 15.34  # 16:49 17:34 18:34 19:34 20:49 

Kürnach Ortsmitte  an m. Linie Durchgeh.    6:51 | | Durch- 09:52 10:52 12:20 13:20 Durch- 14:20 15.49 Durch- 17:49 18:50 19:49 21:03 

Umst. Liniembus z Bus Danzb Bus Umstieg | | gehender Umstieg Umstieg Umstieg Umstieg gehend. Umstieg Umstieg gehend. Umstieg Umstieg Umstieg Umstieg 

Estenfeld Röntgenstraße                   6:28        | | | Bus | | | | Bus | | Bus | | | | 

Kürnach Ortsmitte 6:33 6:51 | | | 09:53 10:55 12:25 13:25 | 14:25 15:59 | 17:55 18:55 19:55 21:03 

Oberpleichfeld      | | | | |  10:00  11:00 |  13:32 13:41 | | | |  18:57         |  21:06 

Prosselsheim Amtskeller 6:38 6:55 | | 9:05 10:03 11:03 12:31 13:35 13:45 14:31 16:03 17:06 17:59 18:59 19:59 21:08 

Prosselsheim Püssenheimer St | | 6:50 | | | | | | | | | | | | | | 

Püssenheim Ortsmitte | | 6:52 | | | | | | | | | | | | | | 

Dipbach Ortsmitte | | 6:54 | | | | | | | | | | | | | | 

Schwanfeld Heiligenthaler Str. | | 6:58 | | | | | | | | | | | | | | 

Schwanfeld Wipfelder Straße | | 6:59 | | | | | | | | | | | | | | 

Schwanfeld Abzw. Wengertspf | | 7:00 | | | | | | | | | | | | | | 

Wipfeld Nikolaus-Müller-Str. | | 7:05 | | | | | | | | | | | | | | 

Obereisenheim Fähre | | 7:10 | | | | | | | | | | | | | Ausstieg 

Untereisenheim Dipbacher St. | | 7:14 | | | | | | | | | | | | | Ausstieg 

Kaltenhausen | | 7:18 | | | | | | | | | | | | | | 

Abzweig Eisenheim 6:41 6:58 | | 9:08 10:06 11:06 12:34 13:38 13:47 14:34 16:06 17:09 18:02 19:02 20:02  21:11 

ST 2260 Weißes Haus 6:42 6:59 7:19 | 9:09 10:07 11:07 12:35 13:39 13:48 14:35 16:07 17:10 18:03 19:03 20:03 21:12 

Abzweig Vogelsburg 6:43 7:00 | | 9:10 10:08 11:08 12:36 13:40 13:49 14:36 16:08 17:11 18:04 19:04 20:04 21:13 

Köhler Ortsmitte | | | 7:20 | | | | | | | | | | | | | 

Escherndorf Rathaus 6:44 7:01 | 7:21 9:12 10:09 11:09 12:38 13:42 13:50 14:38 16:10 17:13 18:06 19:06 20:06 21:15 

Escherndorf Gh. Mainaussicht 6:45 7:02 | 7:22 9:13 10:10 11:10 12:39 13:43 13:51 14:39 16:11 17:14 18:07 19:07 20:07 21:16 

Astheim Ortsmitte 6:47 7:04 | 7:24 9:15 10:12 11:12 12:41 13:45 13:53 14:41 16:13 17:16 18:09 19:09 20:09 21:18 

Volkach Gaibacher Straße |  7:05  7:25 7:26   9:17  10:14  11:14  12:43  13:47 13:56  14:43 |  17:18  18:11  19:11  20:11  21:20 

Volkach Bhf.  6:50  7:07 | |   9:19  10:16  11:16  12:45  13:49 14:00  14:45  16:15  17:20  18:13  19:13  20:13  21:22 

Volkach Verbandsschule | | | | | | | | | | |         | | | | | | 

Volkach Obervolkacher Straße |  7:09 | |   9:21  10:18  11:18  12:47  13:51 14:02  14:47 |  17.22  18:15  19:15  20:15  21:24 

Volkach Eichfelder Straße |  7:10 | |   9:23  10:20  11:20  12:49  13:53 14:05  14:49  16:19  17:24  18:17  19:17  20:17  21:26 

Gaibach Schönbornstraße | | 7:30 7:30 | | | | | | | | | | | | | 

  
 

Samstag Sonn-/Feiertag 

Fahrtnummer:                  5790/          201 207 211 215  301 305 309 313   

Verkehrsbeschränkung    WN          AB   

Anmerkung 3 / 4 3 / 4 3 / 4 3 / 4  3 / 4 3 / 4 3 / 4 3   

Unternehmer DA/HZ DA/HZ DA/HZ DA/HZ  DA/HZ DA/HZ DA/HZ DA   

WÜ Busbahnhof  Bussteig  10 Busst. 10 Busst10 Busst10 Busst.10  Busst10 Busst10 Busst10 Busst10   

Würzburg Busbhf ab Busst. 10   # 8:35  # 10:25  # 15:20   # 17:10  # 10:15 # 15:20 # 17:10 # 21:30   

Würzburg Schweinfurter Str.   # 8:38  # 10:28  # 15:23   # 17:13  # 10:18 # 15:23 # 17:13 # 21:32   

Würzburg Europastern   # 8:39  # 10:29  # 15:24   # 17:14  # 10:19 # 15:24 # 17:14 # 21:33   

Kürnach Ortsmitte Durch- Weiter- Durch- Weiter-  Durch- Durch- Weiter- Durch-   

Fahrtverlauf als Linie 8108 
nach Volkach 

gehender fahrt als gehend. fahrt als  gehender gehend. fahrt als gehend.   

Bus 8108 Bus 8108  Bus Bus 8108 Bus   

Kürnach Ortsmitte │ │ │ │  | │ │ │   

Oberpleichfeld 8:53 │ 15:39 |   10:33 15:39 | │   

Prosselsheim Amtskeller 8:57 | 15:43 |  10:37 15:43 | 21:47   

Abzweig Eisenheim 9:00 | 15:45 |  10:40 15:45 | 21:50   

ST 2260 Weißes Haus      9:01 | 15:46 |  10:41 15:46 | 21:51   

Abzweig Vogelsburg 9:02 | 15:47 |  10:42 15:47 |  21:52   

Escherndorf Rathaus 9:03 | 15:48 |  10:43 15:48 |  21:54   

Escherndorf Gh. Mainaussicht 9:04 | 15:49 |  10:44 15:49 |  21:55   

Astheim Ortsmitte 9:06 | 15:51 |  10:46 15:51 |  21:57   

Volkach Gaibacher Straße 9:09  11:26 15:54  18:10   10:49 15:54  18:10  21:59   

Volkach Bhf. 9:11  11:24 15:56  18:08   10:51 15:56  18:08  22:01   

Volkach Obervolkacher  Str. │ │ │ │  | │ │  22:03   

Volkach Mainfranken Kaserne │ │ │ |  | │ |  22:05   

Volkach Eichfelder Straße 9:15  11:21 16:00  18:05   10:54 16:00  18:05  22:07   

Weiter als 8108 nach  Weiter  Weiter    Weiter    

Nordheim-Sommerach-  als 8108  als  8108    als 8108    

M´schwarzach – Fpl.8108  n.  WÜ  nach WÜ    n.   WÜ    


